
 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

Název veřejné zakázky Odstraňování a oklešťování stromoví podél DS (Průseky) V 

Ev.č. ve Věstníku veř. zakázek 

Veřejná zakázka navazuje na zavedený systém kvalifikace s 
názvem „Systém kvalifikace - Odstraňování a oklešťování stromoví 
podél DS (Průseky)“, ev. č. ve věstníku veřejných zakázek: Z2023-
058048 

Druh zadávacího řízení: Užší řízení dle ZZVZ 

Druh veřejné zakázky podle 
předmětu služby  

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

 
 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

 
 
Dotaz č. 1 ze dne 15.11.2024: 
 
„Dobrý den,  
žádáme o laskavé dovysvětlení postupu při odstraňování závad, při situaci, kdy jeden FID obsahuje 
více než jedno zjištění a dle harmonogramu má být odstraněno zjištění jedno. Kdo tedy v takovém 
případě určí, které z těchto zjištění má být napraveno?  
Děkujeme za odpověď.“ 
 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
 
Je nutno vycházet z článku 6.2. Smlouvy, kde je pro oblast Dlouhodobé údržby VN uvedeno: 

“Počet zjištění, uvedený v harmonogramu Smlouvy a vztahující se ke konkrétnímu úseku linky, je 
poplatný datu zpracování harmonogramu. Skutečný počet zjištění, předaný Objednatelem Zhotoviteli 
k nápravě dle harmonogramu, může být reálně navýšen o nová zjištění, nalezená po provedení 
pravidelného ŘPÚ pracovníky Objednatele v období mezi zpracováním harmonogramu a odesláním 
Výzvy k nápravě. Prioritou každé z etap harmonogramu je vždy odstranění nežádoucího stavu 
vegetace po celé délce v něm uvedené linky či specifikovaného (dílčího) úseku”. 

Ze shora uvedeného jednoznačně vyplývá, že provedený zásah musí být zrealizován v souladu  
s pravidly, zakotvenými v Příloze č. 21 A smlouvy_ Podmínky realizace předmětu plnění. Vždy je 
odstraněn veškerý porost, vykazující nevyhovující stav v celém daném rozpětí. 

Identifikátor prvku technické evidence (tzv. FID) představuje číselné označení jednotlivého prvku sítě 
v aplikaci GEOPORTÁL, v případě venkovního vedení se jedná o podpěrný bod sítě.  
Údržba stromoví představuje zásah provedený v celém úseku mezi dvěma podpěrnými body 
(FIDy), posuzováno od nižšího čísla podpěrného bodu k číslu vyššímu, bez ohledu na počet 
v aplikaci Průseky předaných závad v tomto rozpětí. V aplikaci Průseky musí být prokazatelně 
napraveny všechny zaevidované závady. 

Ze strany Objednatele se může jednat o předání zaevidovaných závad různého druhu či závažnosti, 
pro které mohou být stanoveny rozdílné výše sankčních opatření v případě neodstranění nežádoucího 
stavu ke konci každé ze tří etap harmonogramu. 

V případě kalkulace výše udělené sankce za nesplnění je započítán úsek mezi dvěma FID pouze 
jedenkrát a to se stavem dle nejvyšší míry zaevidované závažnosti (tj. bez duplicit k FID). 
Závěr: 



V harmonogramu je jednoznačně definován seznam částí linek, které musí být prořezány v souladu 
s přílohou č. 21 A smlouvy. Počty a charakter zjištění slouží uchazečům/budoucím zhotovitelům pro 
orientaci (nízký/vysoký objem dřevní hmoty v úseku). 
 
 

II. 
 
Zadavatel uvádí, že vzhledem k povaze tohoto Vysvětlení není třeba prodloužit lhůtu pro podání 
nabídek. Lhůta pro podání nabídek se nemění. 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: bez příloh 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne   
 
 
 
 
Za EG.D, a.s. 
 

 
 


	“Počet zjištění, uvedený v harmonogramu Smlouvy a vztahující se ke konkrétnímu úseku linky, je poplatný datu zpracování harmonogramu. Skutečný počet zjištění, předaný Objednatelem Zhotoviteli k nápravě dle harmonogramu, může být reálně navýšen o nová ...
	Ze shora uvedeného jednoznačně vyplývá, že provedený zásah musí být zrealizován v souladu  s pravidly, zakotvenými v Příloze č. 21 A smlouvy_ Podmínky realizace předmětu plnění. Vždy je odstraněn veškerý porost, vykazující nevyhovující stav v celém da...
	Ze strany Objednatele se může jednat o předání zaevidovaných závad různého druhu či závažnosti, pro které mohou být stanoveny rozdílné výše sankčních opatření v případě neodstranění nežádoucího stavu ke konci každé ze tří etap harmonogramu.

		2024-11-19T09:06:09+0100
	Ing. Anna Jiroušková




